— 1 —

东卫发〔2025〕26 号

关于调整局领导班子成员分工的通知

局属各单位，局机关各工作组：

根据人事变动情况，经局党委研究决定，现将局领导班子成

员分工调整通知如下：

张  玲（党委书记、局长）：全面主持局党委、行政工作。

联系区人民医院、将军路街卫生院、东山街卫生院。

张明勇（党委委员、区红十字会党组书记、常务副会长）：

负责干部人事、人才队伍建设、离退休干部、对口帮扶、科技创

新、信息化建设、卫生健康统计、工程建设、招标采购、招商引

资和经济等工作。分管局机关人事科外组、规划与信息组。联系

区妇幼保健院、金银湖街卫生院、柏泉街卫生院。

周  艳（党委委员、副局长）：负责医政医管、行风建设、

公立医院建设管理、无偿献血、药事管理、院前急救体系建设、

院感防控、临床实验室管理、医废管理处置、基层卫生、医养融

— 2 —

合、医保基金使用、中医药发展、医疗纠纷调解、财务、固定资

产管理、乡村振兴、医药卫生体制改革、医共体建设、禁毒、323

攻坚行动等工作。分管局机关医政和基层卫生科、财务组、区120

急救中心。联系走马岭街中心卫生院、新沟镇街卫生院、常青花

园社区卫生服务中心、非公立医疗机构协会。

王秀春（党委委员、副局长兼区疾控局局长）：负责党建宣

传、意识形态、督查督办、舆情应对、机要保密、档案管理、绩

效管理、议提案办理、政务公开、规划编制、文明创建、人大政

协联络、统战民族宗教、党风廉政建设、纪检监察审计、群众评

议监督、营商环境优化、法治建设、卫生监督执法、共青团、妇

联、工会等工作，协助做好人事干部队伍建设工作。分管局机关

办公室、监察审计组、政策法规与执法监督科、区卫生监督所。

联系区中医医院、慈惠街卫生院、长青街卫生院。

王国利（党委委员、四级调研员）：负责安全生产、信访维

稳、平安建设、扫黑除恶、反邪教、人口监测与家庭发展、妇幼

保健、婴幼儿照护、计生指导宣教、计生家庭关怀、结核病防治、

“双拥”、环境生态、河湖长制、林长制、残联、反恐、红十字

会、慈善等工作。分管局综治组、家庭发展与老龄妇幼健康科、

计生协、区结防所。联系径河街卫生院、辛安渡街卫生院、吴家

山街社区卫生服务中心。

陶志阳（区疾控中心主任）：负责疾病预防与控制、精神卫

生防治、社会心理服务体系建设、卫生应急体系和能力建设、公

— 3 —

共卫生应急和紧急医学救援工作、生物安全、食品安全、学校卫

生、重大会议和活动保障、健康东西湖建设、健康教育促进、爱

国卫生运动、体重管理、大健康产业与职业健康、科学普及、血

吸虫病防治、国防教育和动员、森林火灾医疗救援等工作。分管

局机关疾病预防控制与职业健康科、区疾病预防控制中心。

中共东西湖区卫生健康局委员会

2025 年 8 月 1 日

— 4 —

（此页无正文）

东西湖区卫生健康局办公室                   2025年8月1日印发

	关于调整局领导班子成员分工的通知